
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Kvantitativní metody v ekonomice
Studijní obor: Matematické metody v ekonomii
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Optimalizace skladových zásob ve výrobním podniku
Řešitel: Dominika Lejčková
Vedoucí práce: prof. RNDr. Jan Pelikán, CSc.
Oponent: doc. Ing. Jan Fábry, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 1
2. Míra naplnění cíle 1
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 1
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 1
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 1
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 1
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 1
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 1

10. Samostatnost studenta při zpracování bakalářské práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Práce je aplikací operačního výzkumu v oblasti řízení zásob konkrétního podniku. Cílem bylo minimalizace
počtu objednávek, což bylo řešeno matematickým modelem, který plně akceptoval specifika dané
případovou studií. Závěry práce naznačují další směry v této problematice: zejména problém navýšení
celkového objemu zásob vyplývající z minimalizace počtu objednávek , otázka prognózování budoucího
čerpání skladu, řešení úlohy na neomezeném časovém intervalu s postupným získáváním informací
o požadavcích čerpání skladu apod.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 14. 5. 2019
prof. RNDr. Jan Pelikán, CSc.

vedoucí práce


